

Årsredovisning

för

Riksförbundet Attention

Org.nr. 833600-9686

Räkenskapsåret

2023-01-01 – 2023-12-31

Styrelsen avger följande årsredovisning

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7
Underskrifter av årsredovisning	9

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK), om inte något annat anges.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Riksförbundet Attention är en intresseorganisation som vänder sig till personer med egendiagnos inom neuropsykiatri (NPF), deras anhöriga och yrkesverksamma som möter målgruppen. Förbundet finansieras i huvudsak genom medlemsavgifter och statsbidrag. Riksförbundet Attention har sitt säte i Stockholm, där organisationen även har sitt kansli. Under året har förbundet mottagit statsbidrag till handikapporganisationer, statsbidrag till organisationer som stödjer dem som vårdar och hjälper någon närstående, statsbidrag för insatser som bidrar till att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre personer, samt verksamhetsbidrag till besöksverksamhet inom kriminalvården. Under 2023 har förbundet varit huvudman för fem riksprojekt finansierat via Allmänna Arvsfonden: Ung Dialog, Äldrelyftet, Vägen vidare, Vägen tillbaka och Förskolelyftet.

Främjande av ändamål:

arbeta intressepolitiskt för att förbättra livssituationen för barn, ungdomar och vuxna med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) och ta till vara våra medlemsgruppers intressen på alla samhälls- och livsområden.

tillvarata medicinsk, psykologisk och pedagogisk forskning och erfarenheter, och så brett som möjligt föra ut dessa till medlemmar, yrkesverksamma och samhälle.

sprida kunskap genom att informera samt att anordna utbildning och seminarier för att höja kunskapen och förbättra insatserna på olika nivåer.

genom lokala föreningar och grupper tillvarata medlemmarnas intressen samt främja skapandet av nätverk och stödgrupper i syfte att stödja barn, ungdomar och vuxna med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och deras anhöriga.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Attention erhöll medel från MUCF för en 1-årig satsning på att starta en ungdomsverksamhet. Dessa projekt medger att förbundet kan rikta sig till delvis nya grupper som vi hittills saknat riktade satsningar mot.

Ett nytt arvsfondsfinansierat projekt, Förskolelyftet, har startat.

Den 13 maj 2023 hölls förbundsstämman där beslutsdokument för 2023-2024 antogs, samt förbundsstyrelse, revisorer och valberedning valdes. Stämman hölls som hybrid där styrelsen och funktionärer var samlade fysiskt på kansliet. Information om valda ledamöter finns på hemsidan.

Förbundet genomförde också den årliga föreningskonferensen för 100 medlemmar samt personal från kansliet. Den hölls fysiskt på Scandic Alvik. Förbundet har fortsatt att öka antalet medlemmar vilket är mycket glädjande då tendensen i samhället är det motsatta.

Det ekonomiska utfallet för 2023 var sämre än förväntat vilket beror i första hand på ökade kostnader för personal och rekrytering. Hyreskostnaderna ökade med 36 % från 2022 till 2023 på grund av att ytterligare ett rum med fyra arbetsplatser hyrdes för kanslichef och mindre möten. Det bedömdes dock för dyrt i längden varför det avtalet sades upp i maj i år, men det hann aldrig verkställas innan The Park gick i konkurs i månadsskiftet maj/juni 2024.

Flerårsöversikt

	2023	2022	2021	2020
Medlemsavgifter, gåvor och bidrag	20 811	19 971	21 810	18 613
Nettoomsättning	487	280	255	412
Resultat efter finansiella poster	-3 160	403	2 898	-917
Soliditet	4	36	33	2

Resultatdisposition

Till årsstämman förfogande står följande medel:

Balanserat resultat	3 446 518
Årets resultat	-3 160 127
Summa	286 391

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Utdelning	
Balanseras i ny räkning	286 391
Summa	286 391

Resultaträkning

Resultaträkning	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Rörelseresultat			
Verksamhetsintäkter			
Medlemsintäkter, gåvor och bidrag	2	20 810 727	19 971 764
Nettoomsättning		487 319	279 860
Övriga rörelseintäkter		215 693	1 687 973
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		21 513 739	21 939 597
Rörelsekostnader			
Verksamhetskostnader		-6 424 331	-6 627 547
Övriga externa kostnader		-6 278 565	-3 785 236
Personalkostnader	3	-11 967 989	-11 119 951
Summa rörelsekostnader		-24 670 885	-21 532 734
Rörelseresultat		-3 157 146	406 863
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		116	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 096	-3 641
Summa finansiella poster		-2 980	-3 641
Resultat efter finansiella poster		-3 160 126	403 222
Resultat före skatt		-3 160 126	403 222
Årets resultat		-3 160 126	403 222

Balansräkning

Balansräkning Tillgångar	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer		0	0
Summa materiella anläggningstillgångar		0	0
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	4	474 000	474 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		474 000	474 000
Summa anläggningstillgångar		474 000	474 000
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		230 900	303 132
Summa varulager m.m.		230 900	303 132
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		277 930	423 150
Övriga fordringar	5	47 841	359 694
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		435 028	356 685
Summa kortfristiga fordringar		760 799	1 139 529
Kassa och bank			
Kassa och bank		6 448 369	7 687 335
Summa kassa och bank		6 448 369	7 687 335
Summa omsättningstillgångar		7 440 068	9 129 996
SUMMA TILLGÅNGAR		7 914 068	9 603 996

Balansräkning

Balansräkning Eget kapital och skulder	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		3 446 518	3 043 296
Årets resultat		-3 160 127	403 222
Summa fritt eget kapital		286 391	3 446 518
Summa eget kapital		286 391	3 446 518
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		619 802	368 021
Skulder till koncernföretag		454 578	454 578
Skatteskulder		160 632	
Motagna ej använda bidrag	6	4 360 439	3 265 306
Övriga skulder		683 373	719 452
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 348 853	1 350 121
Summa kortfristiga skulder		7 627 677	6 157 478
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		7 914 068	9 603 996

Noter

Not 1 – Redovisningsprinciper

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR2016:10) om årsredovisning i mindre företag (K2).

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Avskrivning

Avskrivningsprinciper

Typ av tillgång	Procent	År
Inventarier, verktyg och installationer		
Typ av tillgång	Procent	5 År

Not 2 – Medlemsavgifter, gåvor och bidrag

	2023-12-31	2022-12-31
Medlemsavgifter	3 343 399	2 815 994
Verksamhetsbidrag m.m	7 311 732	7 253 653
Gåvor och Donation	1 088 898	366 025
Projektbidrag	9 066 697	9 536 092
Summa	20 810 726	19 971 764

Not 3 – Medelantalet anställda

Medelantalet anställda

	2023-12-31	2022-12-31
Medelantalet anställda	22	21

Not 4 – Andelar i koncernföretag

Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	474 000	474 000
Utgående anskaffningsvärden	474 000	474 000
Ingående nedskrivningar	0	0
Utgående nedskrivningar	0	0
Redovisat värde	474 000	474 000

Not 5 – Förbrukade ej rekviderade bidrag

	2023-12-31	2022-12-31
Arvsfonden	0	359 695

Not 6 – Mottagna ej nyttjande bidrag

	2023-12-31	2022-12-31
Pågående projekt Arvsfonden	3 412 831	3 183 961
Avslutade projekt Arvsfoden	165 012	81 345
Pågående projekt övriga	665 585	
Avslutade projekt övriga	112 010	
Summa	4 360 439	3 265 306

Not 7 – Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Den hyresvärd som tillhandahöll Attentions kontorslokaler gick i konkurs i juni och ett intensivt arbete för att hitta nya lokaler genomfördes redan samma månad. Det resulterade i att förbundskontoret redan den 1/8 kunde flytta in i nya kontorslokaler i Marievik. Vi hyr numera av Square Marievik, Årstaängsväg 21 C, 117 43 Stockholm. Lokalen ligger nära T-bana Liljeholmen.

Kanslichefen har avslutat sin anställning under året, från och med 12 augusti är Anders Petterson ny tillförordnad kanslichef.

Underskrifter av årsredovisning

Ann-Kristin Sandberg

Styrelseordförande/Styrelseledamot

Eric Donell Åkerblom

Styrelseledamot

Lena Björklund Olofsson

Styrelseledamot

Inger Nilsson

Styrelseledamot

Anders Noreliusson

Styrelseledamot

Cecilia Ingard

Styrelseledamot

Elizabeth Odalen Bjord

Styrelseledamot

Rigmor Gunnarsson

Styrelseledamot

Elisabeth Fernell

Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den

Hanna Rexhammar

Auktoriserad revisor